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...تازه های مطبوعات
با عنوان  • انصاری در مصاحبه ای   اعتماد – مجید 

» پس از 30 سال مفاهمه؛چراغ سبز مفاهمه« از پیشنهاد 
مجمع  با  گفت و گو  ــرای  ب روحانیت  جامعه  سخنگوی 
روحانیون استقبال کرد و گفت: نشست و گفت وگو میان 
گروه های مختلف سیاسی درون نظام اعم از روحانی و غیر 

روحانی همیشه مفید خواهد بود.
» فساد  • با عنوان  روزنامه در مطلبی  شهروند-این 

امضاهای طلایی« با اشاره به این که 1.5 میلیون نخبه 
و تحصیل کرده در حال تدارک برای مهاجرت از کشور 
هستند،به نقل از رئیس اتاق بازرگانی ایران  نوشت: فساد 

در ایران سیستمی شده است.
قانون –این روزنامه درگزارشی با عنوان » استیضاحی  •

به نفع مستضعفان« نوشت:حال کسب و کار کشور خوب 
نیست. وزارت کار مسئول مستقیم این وضعیت است که 
باید به مردم پاسخ گو باشد و نمایندگان مجلس برای آن که 
درباره کم کاری این وزارتخانه  پاسخ بخواهند، قرار است 

علی ربیعی، مسئول این وزارت را استیضاح کنند.
جوان –این روزنامه درگزارشی با عنوان » هر روز خبر یک  •

گرانی« با اشاره به این که بازار کالاهای مصرفی هر روز خبر 
یک گرانی را با خود دارد و گاهی هر ساعت یک خبر! نوشت: 
گرانی برخی کالاها اصلًا به خبر تبدیل نمی شود و مثل نان 
نیست ، مثلا اقلام بهداشتی. برای لمس گرانی، باید یک 
سبد به دست مسئولان داد با لباس مبدل و بدون محافظ! تا 
در بازار چرخی بزنند، در کارت بانکی شان هم فقط حقوق 
کارگر و کارمند را شارژ کرد. شاید درک بهتری از گرانی هر 

روزه و زیرپوستی و بیداد مردم از گرانی پیدا کنند.
آرمان – سیدمصطفی هاشمی طبا در گفت وگو با این  •

روزنامه با بیان این که بین سیاست داخلی و خارجی توازن 
نیست، در بخشی از مصاحبه خود گفت:روحانی همان طور 
عمل می کند که هست. رئیس جمهور هیچ گاه اصلاح طلب 
نبود . روحانی همواره یک اصولگرا بود اما همیشه با یک 
منش و روش خاصی حرکت کرده است. اکنون در دولت 

دوازدهم نیز بر اساس همین منش عمل می کند.
جوان – به تازگی تصاویر یک ویلا، قبل و بعد از تخریب  •

منتشرشده است. دلیل تخریب این ویلا آن بوده که در 
اراضی غیرقابل تغییر کاربری ساخته شده که با شکایت و 
پیگیری قضایی و با حکم دادگاه تخریب شده است. نکته 
جالب اما هویت صاحب ویلاست. او یکی از  نمایندگان 
دوره قبلی مجلس است. کسی که از قضا عضو کمیسیون 
کشاورزی بوده کمیسیونی که قانون ممنوعیت ساخت و ساز 

در اراضی کشاورزی و تغییر کاربری را تصویب کرده بود.

 
...دولت

جهانگیری: مدیران بی انگیزه آویزان کشور شده اند

 
...مجلس

نقوی حسینی : جانسون از ایران خواست ۲ جاسوس آزاد شوند

تسنیم - سخنگوی کمیسیون امنیت ملی گفت: 
بعضی از درخواست های هیئت های اروپایی که 
به ایران سفر می کنند، به نوعی دخالت در امور 
داخلی کشور ما محسوب می شود.نقوی حسینی 
در واکنش به درخواست وزیر خارجه انگلیس از 

مقامات ایرانی برای آزادی دو جاسوس انگلیسی 
گفت: هنوز موضوع درخواست جانسون از مقامات 
ایرانی در کمیسیون امنیت ملی مطرح نشده است، 
اما در صورتی که مطرح شود، آن را بررسی و با 

اجرای این درخواست مخالفت می کنیم.

مهر- معاون رئیس جمهور گفت: متأسفانه برخی 
مدیران بی انگیزه، آویزان کشور شده اند و نه تنها 
خود شجاعت کنار رفتن ندارند بلکه هیچ فردی نیز 
شجاعت کنار زدن آن ها را ندارد و گویی این مدیران 
باید تا آخر روی جهیزیه جمهوری اسلامی بمانند. 

اسحاق جهانگیری ،گفت: به عنوان مسئول گاهی 
اوقات فراموش می کنیم که در ایران، کشوری بزرگ، 
پراهمیت و بانفوذ مسئولیت گرفته ایم به همین دلیل 
باید متناسب با این نظام حرکت کنیم تا وحدت و 

یکپارچگی بیشتر از قبل حفظ شود.

خبر

وزیر اطلاعات: داعش اسلحه اش را زمین 
نگذاشته است

ــروه های  ــر اطلاعات ضمن تشریح علل ایجاد گ وزی
تروریستی تصریح کرد: داعش امروز زمین را از دست 
داده است ولی همچنان وجود دارد و اسلحه خود را 
روی زمین نگذاشته است  و به دنبال تصاحب زمین 
در مناطقی چون افغانستان، پاکستان و آسیای میانه 
هستند یا هر نقطه دیگری که بتوانند ایده خلافت را 

احیا کنند.
به گزارش فارس ،حجت الاسلام والمسلمین سید 
محمود علوی  گفت: امروز وهابیت ایدئولوژی جریان های 
تروریستی است و حامیان مالی آن ها کشورهایی مانند 

عربستان، قطر و بعضا کویت هستند.

...انعکاس
پارس نیوز ادعا کرد: یکی از فراکسیون های مجلس که  •

با لفظ »تکرار می کنم« تعدادی از کرسی های مجلس دهم را 
از آن خود کرد، چندی پیش نامه شدیداللحنی درباره یکی از 
نزدیکان روحانی به رئیس جمهور ارسال کرد. این فراکسیون 
تاکید کرده است که این فرد منصوب رئیس جمهور در 
مواجهه با نمایندگان این فراکسیون به صورت دستوری و از 
بالا به پایین برخورد می کند و به برخی از وزیران گفته است 
نباید اطلاعاتی در اختیار این فراکسیون قرار دهید چون 

دولت با آن ها منافع مشترکی در آینده نخواهد داشت.
فرارو خبر داد: فرماندار شهرستان ثلاث باباجانی  •

اعلام کرد که صبح روزگذشته انفجار مین به جای مانده 
از دوران جنگ تحمیلی در مرز بمو بخش ازگله به شهادت 
یکی از نیروهای سپاه پاسداران انقلاب منجر شد که در 

حال جاده سازی بودند.
رویداد 24 نوشت: علیرضا رحیمی عضو کمیسیون  •

امنیت ملی مجلس گفت: وزیر کشور و استاندار تهران 
مسئولیت مستقیمی دارند که هرگونه اقدامات موازی 
این  ضمن  کنند  متوقف  را  اجتماعی  امنیت  ــوزه  ح در 
که راه اندازی گشت پیشگیری از سرقت و مقابله با 
اراذل واوباش به نوعی تعریف مأموریت جدید برای سپاه 
است که باید فرایند خود را طی کند. فرمانده معظم کل قوا 
نیز چنین مأموریتی بابت گشت های شهری به سپاه تهران 
ابلاغ نکرده اند. بنابراین به نظر می رسد به لحاظ ساختاری 

این تصمیم قابلیت اجرا نداشته باشد.
جهان نیوز نوشت: رحیم پور ازغدی عضو شورای عالی  •

انقلاب فرهنگی گفت: از اسفند سال گذشته تا الان تنها 9 
جلسه از جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی که رئیس 
آن هم رئیس جمهور است، تشکیل شده در حالی که این 
جلسات باید به صورت دو هفته یک بار تشکیل شود. اگر 
رئیس جمهور در این جلسات نیاید باید روسای دو قوه دیگر 
حضور یابند اما روسای سه قوه در جلسات حضور نمی یابند.

تابناک نوشت: علی مطهری نایب رئیس مجلس گفت:  •
با همه این قوانینی که وجود دارد اما، روز به روز اختیارات 

مجلس در حال محدود شدن است.
صبحانه آنلاین ادعا کرد: براساس بررسی های صبحانه  •

از اسناد و گزارش های مالی شرکت دخانیات ایران که 
مربوط به سال مالی 1395 است، تاکید شده که »فروش 
اکثر محصولات تولیدی این شرکت، زیان ده شده یا با سود 
بسیار ناچیز همراه بوده است« نکته مهم دیگری که بازرس 
قانونی شرکت دخانیات ایران به آن اشاره کرده این است 
که »حدود 34 درصد سیگار داخلی در سال گذشته، به 
یک شخص حقیقی فروخته شده است«! در بررسی های 
دقیق تر، مشخص می شود که این مقدار حدود 585 هزار 
کیلوگرم بوده و رقم آن به هزار و 127 میلیارد ریال می رسد 

که به فردی به نام "ب.د" فروخته شده است.

ادیب- با نگرفتن تصمیم قاطع از سوی دولت و مجلس 
ــاره برجام ظاهراً نگرانی جامعه جهانی از  آمریکا درب
همکاری با ایران قرار است همچنان ادامه پیدا کند. 
60 روزه رئیس جمهور آمریکا به کنگره برای  مهلت 
اصلاح توافق هسته ای در حالی دیروز به پایان رسید که 
دو مجلس آمریکا با نگرفتن تصمیم در این زمینه، توپ را 
به زمین دونالد ترامپ برگشت داده اند و اکنون باید برای 
اعلام نظر درباره ادامه حیات برجام، منتظر تصمیم ترامپ 
باشیم. رئیس جمهور آمریکا عملًا یک ماه )13 ژانویه 
-23 دی (فرصت دارد تا تصمیم جدیدش را اعلام کند. 
ترامپ دو ماه پیش، زمانی که راهبرد جدید دولت آمریکا 
درباره ایران را اعلام می کرد، در سخنان تندی از برجام 
انتقاد و تهدید کرده بود اگر کنگره در زمینه رفع ایرادات 
این توافق اقدام نکند، این توافق لغو خواهد شد. پس از 
این سخنان ترامپ، ایران و اروپا به شدت از هرتصمیمی 
مبنی بر ایجاد تغییر در توافق هسته ای انتقاد کردند. در 
عین حال واشنگتن تایمز به نقل از برخی منابع کاخ سفید 
اعلام کرده است احتمالا ترامپ در 13 ژانویه خروج کامل 

آمریکا از برجام را اعلام خواهد کرد.

یک ماه دیگر، موضع احتمالی ترامپ مشخص می شود	 
بر اساس »قانون تأیید توافق هسته ای ایران« که در زمان 
رئیس جمهور پیشین آمریکا به تصویب رسید، رئیس 
جمهور آمریکا هر سه ماه باید گزارشی درباره پایبند بودن 
یا نبودن ایران به برجام ارائه کند و کنگره آمریکا بر اساس 

این گزارش، ادامه لغو تحریم های خود را تمدید می کند. 
ترامپ تاکنون دوبار پایبندی ایران را تأیید کرده است، اما 
بیست و سوم مهر امسال، این کار را برای سومین بار نکرد 
تا حیات توافق هسته ای بیش از پیش در معرض خطر قرار 
گیرد. چهارمین گزارشی که ترامپ باید ارائه کند، ضرب 
الاجل دوماهه وی به کنگره غیررسمی است و او اکنون 
ملزم به تصمیم گیری فوری درباره برجام نیست اما موضع 
دولت خود را باید در نهایت تا یک ماه دیگر اعلام کند. 
همچنین با توجه به تعطیلات میلادی به نظر نمی رسد 
در یک ماه آینده تصمیم خاصی توسط کنگره گرفته شود.

راهبرد برجام معلق؟!	 
مشاوران کاخ سفید به روزنامه واشنگتن تایمز گفته اند 
رئیس جمهور آمریکا به سبب نبود پیشرفت در کنگره 
ناامید شده است و احتمالا 23 دی )برابر با 13 ماه ژانویه 
زمان بررسی نوبه ای توافق هسته ای( آمریکا را به طور 
کامل از این توافق خارج خواهد کرد. با این حال این 
احتمال چندان قوی به نظر نمی رسد. امیرعلی ابوالفتح، 
کارشناس مسائل آمریکا دراین باره معتقد است که در 
چنین شرایطی، چه بسا دوباره بازی از نو شروع شود، 
یعنی ترامپ 23 دی مجدد از تأیید پایبندی ایران به 
برجام سر باز زند و دوباره موضوع برای بررسی به کنگره 
ارجاع شود. بعد از دو ماه نیز قانون گذاران آمریکایی همان 
رفتاری را با توافق هسته ای داشته باشند که طی دو ماه 
گذشته داشته اند. به این ترتیب، راهبرد معلق نگه داشتن 

آینده برجام توسط آمریکایی ها ادامه خواهد یافت و ممکن 
است این ماجرا هر سه ماه یک بار تکرار شود. وی در گفت 
و گو با روزنامه دنیای اقتصاد افزوده است: بنابراین ترامپ 
تا پایان دوره ریاست جمهوری اش این توافق را که به گفته 
او بدترین توافق تاریخ است، تأیید نخواهد کرد و کنگره 
نیز اقدامی انجام نخواهد داد و به این شکل برجام بین 
زمین و آسمان معلق باقی خواهد ماند.همچنین دوبوویتز 
رئیس اجرایی بنیاد دفاع از دموکراسی ها در گفت و گو 
با روزنامه آمریکایی فایننشال تایمز، گفت: »این خطر 
همچنان وجود خواهد داشت که ترامپ در طول دوره 
ریاست جمهوری اش تبر به دست بالای سر توافق بماند.«

بی بی سی: تلاش ها در کنگره برای اصلاح برجام به 	 
نتیجه ای نرسیده است

برخی چهره های مخالف توافق هسته ای در کنگره طی 
دو ماه گذشته تلاش بسیاری کردند تا با جلب نظر ترامپ، 
طرحی را برای اصلاح توافق هسته ای آماده کنند. از 
جمله باب کروکر رئیس کمیته روابط خارجی سنا و تام 
کاتن، سناتور جمهوری خواه ضدایرانی طرحی ارائه 
کردند که به دلیل استقبال نکردن نمایندگان کنگره با 
شکست روبه رو شد. بی بی سی روز گذشته در گزارشی 
تأکید کرد که تلاش این چهره ها به نتیجه ای نرسیده 

است. این گزارش همچنین با انتقاد از نگرفتن تصمیم 
قاطع از سوی آمریکا در زمینه تأیید برجام، گفت: این 
موضوع ریسک حضور ایران در بازارهای جهانی را افزایش 
داده است. وضعیت آمریکا به گونه ای است که بازارهای 

آمریکا و جهان نگرانی زیادی دارند. 

تیلرسون: نواقص برجام باید برطرف شود	 
با این حال در این زمینه »رکس تیلرسون« وزیر خارجه 
آمریکا که از جمله موافقان توافق هسته ای است، شب 
گذشته با بیان این که این کشور »فعلا« در توافق هسته ای 
با ایران حضور دارد، گفت که این توافق نواقصی دارد 
که باید برطرف شود: »فعلا ما در توافق حضور داریم. 
کنگره در حال بررسی این توافق است تا مشخص کند 
که آیا چیزی هست که از ما بخواهد ما آن را انجام دهیم یا 
نه«. وی در عین حال افزود: واشنگتن در حال رایزنی با 
متحدان خود برای »اجرای کامل« توافق هسته ای با ایران 
است. او گفت که واشنگتن در این زمینه، »حمایت خوبی« 
از متحدان اروپایی خود دریافت کرده است. تیلرسون در 
بخش دیگری از سخنرانی اش، در ادعاهایی تکراری، 
ایران را به عنوان »نیرویی ثبات زدا در منطقه« توصیف کرد 
و گفت: واشنگتن به دنبال »تعامل« در زمینه فعالیت های 

منطقه ای ایران است.

پایان مهلت ترامپ به کنگره و اظهار نظرنکردن دولت و مجلس آمریکا درباره برجام 

ادامه استراتژی »برجام معلق« 
واشنگتن تایمز:احتمالا ترامپ 23 دی خروج کامل آمریکا از برجام را اعلام می کند 

در تماس فرمانده نیروی قدس سپاه و فرماندهان مقاومت فلسطینی 

سردار سلیمانی: همه گروه های مقاومت آماده دفاع از مسجد الاقصی هستند 

 فرمانده نیروی قدس سپاه در تماس با فرماندهی 
گردان های شهید عزالدین قسام و فرماندهی 
گردان های جهاد اسلامی، آمادگی ایران را برای 
اسلامی  مقاومت  نیروهای  از  همه جانبه  پشتیبانی 
فلسطین اعلام کرد. به گزارش تسنیم سردار سرلشکر 
قاسم سلیمانی همچنین بر آمادگی دیگر گروه های 
جبهه مقاومت در منطقه برای دفاع از مسجد الاقصی 
تأکید کرد. پس از این تماس »ابواحمد فواد« معاون 
دبیرکل جبهه مردمی برای آزادی فلسطین گفت: 
سردار سلیمانی تجربه دارد و ما از آن چه مطرح کرده 
است، استقبال می کنیم.دوشنبه شب نیز دکتر روحانی 
رئیس جمهور کشورمان در تماس تلفنی با اسماعیل 

هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس تصمیم اخیر 
رئیس جمهور آمریکا درباره قدس اشغالی را »اهانت 

آمیز« خواند و آن را »محکوم« کرد. 

تصاویر حاج قاسم بیخ گوش صهیونیست ها!	 
در همین حال صفحه اینستاگرام منسوب به سردار 
سلیمانی تصاویری از پوسترهای وی را در مرز فلسطین 
اشغالی منتشر کرد. همچنین تصویر جالب دیگری در بیت 
المقدس منتشر شده که در آن یک فلسطینی عکس سردار 
سلیمانی را در رایانک خود قرار داده است. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران انتشار این عکس  نشان می دهد حاج 

قاسم سلیمانی در قدس اشغالی نیز محبوبیت دارد.

توضیحات معاون وزیر خارجه درباره سهم ایران از خزر 
در بحبوحه مذاکرات ایران و چهار کشور حاشیه دریای 
خزر برای تدوین رژیم حقوقی حاکم بر این دریاچه و 
پس از آن که اظهارات سه روز قبل رحیم پور معاون 
وزیر خارجه با واکنش رسانه ها روبه رو شد، او روز 
گذشته توضیحاتی دراین باره ارائه کرد. رحیم پور در 
سخنانی گفته بود برخی از صحبت ها مبنی بر این که 
نصف دریای خزر از آن ایران است یا سهم ایران در این 
زمینه 20 درصد است، با منطق حقوقی و بین المللی 
سازگاری ندارد. وی در عین حال روز گذشته در حاشیه 
سمینار افراط گرایی در غرب آسیا، با بیان این که رسانه 
ها از سخنان او سوء برداشت کرده اند، افزود: من گفتم 
50 درصد یا 20 درصد، یک ضابطه مشخص عرفی، 
قانونی یا بین المللی ندارد.به گزارش ایرنا وی با بیان 
این که ایران بین پنج کشور حاشیه خزر کمترین ساحل 

را دارد که آن هم به شکل مقعر است، ادامه داد: این طور 
نیست که فردی فوت کرده و پنج فرزند داشته باشد و 
دارایی او به پنج قسمت مساوی تقسیم شود. معاون 
وزیر خارجه افزود: درباره سهم 20 درصد ما گفتیم که 
به چه حسابی باید دریا به پنج قسمت مساوی تقسیم 
شود و این حرف از کجا آمده است، ما نگفتیم که 25 
یا 18 درصد داشته باشیم. حرف من این است که این 
یک خربزه یا هندوانه نیست که به پنج قسمت مساوی 
تقسیم شود.وی در عین حال افزود :  در جنگ تحمیلی 
مشخص شد که کشور یک سانتی متر از منافع و خاکش 
را به این راحتی تقدیم کسی نخواهد کرد. البته به 
نظر من هیچ کدام از چهار کشور دیگر هم چنین نیتی 
ندارند و نباید افکار عمومی خودمان را به سمت تنش و 

شعارهای غیرواقعی سوق دهیم. 

...گزارش خبری
سازمان ملل ادعای سعودی درباره ایرانی 

بودن موشک یمنی ها رارد کرد 

سازمان ملل اعلام کرد که پس از بررسی اجزای باقی مانده 
از موشک های شلیک شده توسط انصارا... به عربستان، 
تایید نمی کند که این موشک ها ساخت ایران بوده است. 
به گزارش ایسنا، خبرگزاری فرانسه به گزارشی دست 
یافته که قرار است به زودی در شورای امنیت سازمان ملل 
به بحث گذاشته شود. در این گزارش آمده است: مقامات 
سازمان ملل که اجزای باقی مانده از موشک های شلیک 
شده توسط حوثی ها به عربستان را بررسی کرده اند، 
تایید نمی کنند که موشک ها ساخت ایران بوده است اما 
کماکان به تحلیل اطلاعات خود ادامه می دهند.  با این 
حال این کارشناسان که از آثار برجا مانده از موشک های 
شلیک شده توسط ارتش یمن به عربستان بازدید کرده اند، 
اعلام کردند: قُطر موشک هایی که در بیست و دوم جولای 
ــان( از یمن به سمت  )31 تیر( و چهارم نوامبر )13 آب
عربستان شلیک شده، با قطر موشک های اسکاد و مشابه 
ایرانی آن موسوم به "قیام 1" برابر است. در گزارش 
کارشناسان سازمان ملل آمده است که این موشک ها 
در ویژگی های دیگر خود با موشک های ایران مطابقت 
می کنند اما آن ها همچنان از نزدیک در حال بررسی 
اطلاعات و موادی هستند که به آن دست یافته اند. این 
گزارش سازمان ملل در حالی تهیه شده است که عربستان 
و آمریکا ایران را به تجهیز یمنی ها به موشک متهم کرده 
اند. ادعایی که بارها از سوی مسئولان رسمی کشورمان 
تکذیب شده است. فرمانده سپاه نیز در پاسخ به این ادعاها 
گفته بود ما امکان انتقال موشک به یمن را نداریم. آنتونیو 
گوترش دبیر کل سازمان ملل به شورای امنیت اعلام کرد 
که موشک های شلیک شده به عربستان در روزهای 22 
ژوئیه و 4 نوامبر از ضخامتی برخوردار بودند که مطابق با 
موشک اسکاد است. موشک قیام گونه متفاوتی از موشک 
اسکاد است. گوترش ادامه داد: این موشک ها ویژگی های 
ساختاری و تولیدی مشابهی دارند که القا می کند در یک 
نقطه ساخته شده اند اما مقامات سازمان ملل کماکان 
به دقت در حال ارزیابی اطلاعات و اجزای باقی مانده 
موشک ها هستند. بنا بر گزارش خبرگزاری فرانسه، دبیر 
کل سازمان ملل نتیجه گیری قطعی ارائه نداده است.
کارشناسان سازمان ملل  همچنین در جریان بررسی 
ارتباط ایران با موشک های شلیک شده، دو پهپاد را نیز در 
یمن بررسی کردند اما ادعای عربستان در این باره را که 

این پهپادها ساخت ایران است، تایید نکردند.

پیشنهاد سازمان ملل درباره سردار سلیمانی	 
ــزارش داد که دبیرکل  خبرگزاری فرانسه همچنین گ
سازمان ملل پیشنهاد رفع ممنوعیت سفر قاسم سلیمانی 
فرمانده سپاه قدس به عراق و سوریه را مطرح کرده است. 
چندی پیش گوترش در سخنانی اعلام کرد: خواستار 
تلاشی جدید برای پایان دادن به جنگ »احمقانه« عربستان 
و امارات علیه مردم بی دفاع یمن هستیم. سازمان دیده بان 
حقوق بشر نیز از شورای امنیت سازمان ملل خواست تا اگر 
سران ائتلاف سعودی اجازه ورود کمک های بشردوستانه 
و کالاهای اساسی را به مناطق جنگ زده یمن ندهند، 

مجازات هایی علیه آنان اعمال کند. 

خبر مرتبط
   

انتقاد دبیر کل سازمان ملل از آمریکا و استقبال از ایران 
همزمان با جلسه امروز کمیسیون مشترک برجام، آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد، در گزارشی که به 
شورای امنیت ارائه کرده است، از پایبندی کامل ایران به توافق هسته ای استقبال کرد. این گزارش که قرار است 27 
آذر در شورای امنیت به بحث و بررسی گذاشته شود، از اقدام دو ماه پیش دونالد ترامپ در تأیید نکردن پایبندی ایران 
به تعهداتش انتقاد و تأکید کرده است: متأسفانه این تصمیم هاله ای از ابهام در آینده توافق به دست آمده میان ایران، 
آمریکا، روسیه، چین، فرانسه، انگلستان و آلمان، ایجاد کرده است. با این حال، دبیرکل سازمان ملل اطمینان داد که 
آمریکا تا زمان حال به این توافق پایبند بوده است. در همین باره تازه ترین جلسه کمیسیون مشترک برجام امروز در شهر 
وین پایتخت اتریش برگزار می شود. به گفته عراقچی بحث های مربوط به رفع تحریم ها از محورهای این نشست است. 

فرا خبر
   

بازی 3 سر برد ترامپ در استراتژی »برجام معلق« 
ادیب-ترامپ با ادامه پاسکاری برجام بین دولت و کنگره چند امتیاز را به صورت همزمان به دست می آورد. از یک سو تاحدی 
به یکی از وعده های انتخاباتی خودش جامعه عمل می پوشاند، از سویی دیگر سعی می کند هزینه رسمی خروج از برجام را به 
گردن خود و کشورش نیندازد. اما مهم ترین نفع آمریکا از این استراتژی این است که مزایای خروج از برجام را به دست خواهد 
 آورد. به این شکل که تجار و بازارهای جهانی با ترس دایمی از ادامه نیافتن حیات برجام، همچنان از کار با ایران خودداری 
می کنند و با این وضعیت به رغم لغو تحریم ها روی کاغذ، در عمل خود تحریمی دنیا علیه ایران باقی می ماند. برجام معلق برای 
آمریکا فواید برجام را دارد ولی مضرات خروج از آن را خیر. البته ترامپ نشان داده که بعضاً این حد از عقلانیت را ندارد و چه بسا 

در یک ماه آینده، با غیر قابل پیش بینی بودن  خاص خود، خروج رسمی آمریکا از برجام را اعلام کند.


